
 

DIPARTIMENTO DI AREA MEDICA  
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Nila Colledani  
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Elena Girardi 
Compilatore del procedimento: Francesca Pelessoni 
 

Numero, data e protocollo della registrazione. 
 

OGGETTO:  Esame Finale di Laurea - Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio 

Biomedico – appello ultrastraordinario a.a. 2021/2022  

 

IL RETTORE 

 
VISTO  l’art. 7 del decreto interministeriale “Determinazione delle classi delle lauree delle 

professioni sanitarie” del 19.02.2009;  

VISTO  il Regolamento didattico del Corso di Laurea;  

VISTE  le Linee di indirizzo per la prova finale dei Corsi di Laurea afferenti alle classi delle 

professioni sanitarie approvate dalla conferenza permanente delle classi di laurea delle 

professioni sanitarie il 12 settembre 2013;  

VISTA  la circolare del Ministero della salute e del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca del 30 settembre 2016;  

VISTI gli artt. 40 e 41 del Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 335 del 27 giugno 

2013; 

VISTO il Decreto Legge n. 198 del 29 dicembre 2022, coordinato con la legge di conversione 24 

febbraio 2023 n. 14 che prevede che, in deroga alle disposizioni dei regolamenti di ateneo e 

delle altre istituzioni della formazione superiore, l’ultima sessione delle prove finali per il 

conseguimento del titolo di studio relative all’anno accademico 2021/2022 è prorogata al 15 

giugno 2023;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 175, prot. 32089 dell’8 marzo 2023, in cui si chiede ai dipartimenti di 

stabilire entro il 20 marzo 2023 la data dell’ulteriore appello di laurea, da fissare entro il 15 

giugno 2023 e il termine di caricamento sul portale Esse3 della tesi di laurea nonché 

l’inserimento di un ulteriore appello per gli esami di profitto, da fissare entro i termini per il 

caricamento della tesi di laurea, funzionale al conseguimento del titolo del maggior numero 

possibile di studenti; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio Biomedico dd 08 

marzo 2023 con cui viene stabilita la data del 14 giugno 2023 per l’appello di laurea 

ultrastraordinario a.a. 2021/22, 

 

D E C R E T A 

 

1. la nomina dei componenti della Commissione per gli Esami Finali di Laurea che si 
svolgeranno secondo il calendario sotto riportato. 

 

COMMISSIONE DI LAUREA 

 

La commissione risulta così composta: 

 

Prof.ssa DI LORETO Carla   Presidente Commissione 

Dott.ssa ZANNIER Laura  Rappresentante Ordine TSRM PSTRP 

Professionale Interprovinciale FVG  

Dott. TANDELLE Andrea   Rappresentante Ordine TSRM PSTRP 





 

DIPARTIMENTO DI AREA MEDICA  
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Nila Colledani  
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Elena Girardi 
Compilatore del procedimento: Francesca Pelessoni 
 

Professionale Interprovinciale FVG  

Prof. DAMANTE Giuseppe    Membro effettivo 

Prof.ssa ARZESE Alessandra    Membro effettivo 

Prof. BELTRAMI Antonio Paolo    Membro effettivo 

Dott.ssa GALAI Tiziana    Membro effettivo 

Dott.ssa PICCO Flavia    Membro effettivo 

 

Per l'esame finale di laurea, ai sensi del medesimo art. 7 comma 4 del già citato decreto 19.02.2009 

il Ministero dell'Università e Ricerca e il Ministero della Salute possono inviare esperti come loro 

rappresentanti. In caso di mancata designazione dei predetti componenti, il Rettore esercita il potere 

sostitutivo. 

 

Membro designato per il Ministero dell’Università e Ricerca: Dott. GAMBARDELLA Lucio. 

Membro designato per il Ministero della Salute: Dott. VESPRINI Enio. 

 

Per tutte le prove vengono designati i seguenti membri supplenti: 

 

Dott.ssa LIRUSSI Laura    Membro supplente 

Prof.ssa aggr. FINATO Nicoletta    Membro supplente 

Dott.ssa DREOSSI Cristina Membro supplente Ordine TSRM PSTRP 

Professionale Interprovinciale FVG  

Dott.ssa BARUCCA SEBASTIANI Giulia  Membro supplente Ordine TSRM PSTRP 

Professionale Interprovinciale FVG 

Dott. ZANETTE Guido   Membro supplente Ministero dell’Università e 

Ricerca 

 

2. gli esami finali di laurea si terranno secondo il seguente calendario: 

 

Seduta preliminare   Mercoledì 14 giugno 2023 alle ore 9.00  

Centro Servizi Laboratorio (CSL) dell’Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale – P,le S. Maria della Misericordia 

Prova a valenza applicativa  Mercoledì 14 giugno 2023 alle ore 9.15  

Centro Servizi Laboratorio (CSL) dell’Azienda Sanitaria 

Universitaria Friuli Centrale – P,le S. Maria della Misericordia 

Discussione tesi  Mercoledì 14 giugno 2023 alle ore 14.00  

Aula Convegni - Piazzale Kolbe 4 - Udine 

 

I relatori di tesi sono invitati a partecipare alla discussione di tesi. Se impossibilitati invieranno una 

breve presentazione del candidato al Presidente della Commissione. 

Laureando DEMA Renis 

Titolo tesi Sistemi di tracciabilità in anatomia patologica 

Relatore Prof.ssa DI LORETO Carla 

Correlatore Dott.ssa PICCO Flavia 



 

DIPARTIMENTO DI AREA MEDICA  
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Nila Colledani  
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Elena Girardi 
Compilatore del procedimento: Francesca Pelessoni 
 

Le SS.LL. sono invitate a far parte della Commissione per l'esame finale di Laurea. In caso di 
impedimento si prega di dare tempestivo avviso. 
 
Le SS.LL. sono pregate di portare con sé il presente invito agli Esami di Laurea. 

 

 

 

 

Il Rettore 

Prof. Roberto Pinton 

 

 

 

 

 

Visto per la legittimità e la presa d'atto del 

provvedimento 

Il Direttore Generale 

Dott. Massimo Di Silverio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai Sigg.ri Membri effettivi e supplenti della Commissione 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-06-07T09:45:49+0200
	IT
	DI SILVERIO MASSIMO


		2023-06-08T10:27:56+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




